
Slezské zemské muzeum – Památník Petra Bezruče 
si vás dovolují pozvat na akce v rámci 61. ročníku festivalu Bezručova Opava 
– Československé kulturní inspirace

JANA BEŇOVÁ 
A MICHAL HVORECKÝ 
– AUTORSKÉ ČTENÍ A BESEDA
4. 9. 2018 od 18 hodin / Památník Petra Bezruče

Autorský večer věnovaný současné slovenské literární tvorbě. Těšit se můžete na 
vystoupení oceňovaných slovenských autorů Jany Beňové a Michala Hvoreckého 
a na úryvky z jejich děl. Večerem bude provázet doc. Miroslav Zelinský, znalec 
a překladatel slovenské literatury. 

VZPOMÍNKA NA PETRA BEZRUČE 
14. 9. 2018 v 15 hodin / Městský hřbitov v Opavě
Vzpomínkový akt u příležitosti 151. výročí narození Petra Bezruče. U hrobu Petra 
Bezruče na Městském hřbitově promluví prof. Jan Malura, vedoucí katedry 

české literatury a literární vědy Ostravské univerzity. 

SLAVNOSTNÍ KŘEST SBORNÍKU 
Z KONFERENCE  „PETR BEZRUČ 
– BARD PRVÝ, CO PROMLUVIL“
14. 9. 2018 v 16.30 hodin / Památník Petra Bezruče
Křest a představení sborníku z konference „Petr Bezruč – bard prvý, co promluvil“ 
proběhne za účasti předních znalců díla Petra Bezruče a bezručovského fenoménu. 
Konference prezentovala nejen literárněvědná témata, ale i příspěvky z jiných vědních 
oborů. Zvláštní pozornost byla věnována Bezručovu tvůrčímu vývoji, vydání Slezských 
písní či ohlasům Bezručova díla ve výtvarném umění a v hudbě. 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ STUŽKONOSKA 
MODRÁ A VEČER VÍTĚZŮ
19. 9. 2018 od 9 do 12 hodin − Obecní dům Opava 
/ od 18 hodin − Památník Petra Bezruče
Slezské zemské muzeum – Památník Petra Bezruče, Opavská kulturní organizace 
a Magistrát města Opavy si vás dovolují pozvat na městskou recitační soutěž pro žáky 
základních škol Stužkonoska modrá. Od 18 hodin se pak nejlepší recitátoři představí 
na slavnostním Večeru vítězů v Památníku Petra Bezruče, během něhož si převezmou 
svá soutěžní ocenění. Těšit se můžete na hudební vystoupení operní pěvkyně Olgy 
Procházkové v doprovodu Františka Šmída. 

Vstup na akce je zdarma. Více na www.szm.cz. Změna programu vyhrazena.
Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35, Opava.

Při akci může být pořizována audio, video a foto dokumentace za účelem propagace Slezského zemského muzea, a to zveřejněním 
na webových stránkách, sociálních sítích, v médiích a dalších prezentačních materiálech.


